[ъ

муниципЕlJIьное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобр€вовательная школа }lЪ 28''

муницип€LIIьного образования городской округ Симферополь

Республики Крым

прикАз
от <21 >> апреля 201б г.

О создании комиссии

Ns 274

по профессионzшьной этике.

на основании Положения о комиссии по профессиональной этике
педагогических работников МБоУ СоШ JФ 28 г. Симферополя

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Создатъ в МБОУ СОШ J\Ъ 28 г. Симферополя комиссию по
профессиональной этике педагогических работников в следующем составе:
шигалёва !арья Николаевна, учитель началъных классов;

Берзинь Светлана !айновна, учитель физики;
Тернова Алла Анваровна, учитель английского языка;

каракаш Мерьем Куртумеровна, учитель истории;

Карпенко Инна Александровна, учитель музыки.
2. Комиссии по профессионаJIьной этике:

2,|' Руководствоваться В своей деятельности Положением о комиссии по
профессиональной этике педагогическиХ работников МБоУ соШ Ns 28 г.
Симферополя;

2,2, КонтроЛироватЬ совместно с администрацией школы соблюдения
педагогическими работниками действующего законодательства РФ, Устава
школы, Положения о нормах профессиональной этики педагогических

работников;

2,з, Предоставлять педагогическим работникам консультационную помощь по
р€tзрешению сложных этических ситуаций;

2.4. Профилактика конфликтных ситуаций в соответствии с нормами

профессиональной этики ;

2.5. Проведение предварительного расследования нарушения педагогическими

работниками норм профессиональной этики с целью выяснения

возможности разрешениrI возникшей этической проблемы без применения

мер дисциплинарного взыскания;

2.6. Подготовка предложений для внесения изменений и дополнений в

Положение о нормах профессион€lльной этики педагогических работников.
a
J. Контроль за прик€ва оставляю за собой.

Щиректор МDОУ о.А. Левицкая

Шигалёва д.н. 'l/r/
Берзинь С.Щ.

У{
Тернов А.А. Ja4 А

Каракаш м.к. r"ft. qr/-Ц\
Карпенко И.А. d{ r

г. Симферополя

С приказом